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א
אנו נאלצים לפתוח את זמן קיץ בתנאים לא רגילים, דבר שמקשה עלינו מאד ללמוד בצורה ראויה. וידוע שהקב"ה 
לא מביא על האדם נסיון שלא יכול לעמוד בו. עלינו לברר את הדרך שנוכל לעמוד בנסיון הזה, אמנם זה מאוד 

קשה אבל נעשה ככל הניתן על מנת להמשיך את העליה שלנו.

ר' ירוחם באחת מאיגרותיו פונה לחבורה מן הישיבה, שנאלצו באותה העת לשהות מחוץ לישיבה בעיירה לודז' 
ומדריך אותם כיצד לנהוג: 'מי כמוכם יודע צורת ישיבתנו בכלל מהי ללון בעומקה של הלכה, והלימוד בעיון רב 
וכבר אתם יודעים מכמה עניינים נכבדים שראיתם ושמעתם על דבר זה. ואתם חביבים אהובים יפה כוונתכם, 
אמנם כיוון שזאת היא צורת ישיבתנו הקדושה - להרחיב העיון ולחדד השכל תמיד, לקיים ושננתם לבניך 
שיהיו דברי תורה מחודדים בפיך ומי יכול להתבונן בגודל מעלת הדברים שיהיה אדם משכיל בכל דרכיו. לא 
לחיות חיי פשוט, שזאת היא סכנת כל האדם רחמנא ליצלן. כידוע האדם הטועה מדרך השכל בקהל רפאים 
ינוח חס ושלום, ובכל הדברים יורד חס ושלום מטה מטה. וקלטתם לעצמכם רוח ורצון הישיבה הקדושה וכו' 

ולקחתם זאת לעצמכם בכל מקום שאתם נמצאים כדי להיות תמיד עם הישיבה ובין כותלי הישיבה'.

מדבריו אלו ניתן ללמוד שתי יסודות גדולים. האחד הוא על מהות הישיבה, שעיקר מטרתה של הישיבה הוא 
לימוד העיון שהופך את האדם להיות 'משכיל בכל דרכיו' שאינו חי סתם בצורה פשוטה שלחיות בצורה זו היא 

סכנה עצומה ופתח נרחב ליפול מטה על כל צעד ושעל, אלא הוא מעמיק בחיים וחי בצורה מרוממת.

ויסוד נוסף שעולה מדבריו הוא שאם קולטים את הרוח הזאת של הישיבה, אפשר לקחת אותה ולחיות עמה בכל 
מקום שנמצאים. וגם במצבים בהם הוא אינו נמצא בין כותלי בית המדרש או בשאר מצבים קשים שעוברים על 

האדם.

ב
ונעמיק עוד בגדר החיים הפשוטים והפכם - החיים האמיתיים. החזון איש באיג' )א, ג( כותב 'ידיעת התורה אין 
זה פשוטו של סוגיא בחיי האדם כי הלא אמרו אין דברי תורה מתקיימין אלא במי שממית עצמו עליה, המיתה 
שבכאן היא הנטייה מפשוטו של החיים לעומקו של החיים לתוך תוכו של החיים. כל שאדם מרבה בשבירת 

המידות מרבה חיים כי שבירת המידות היא הריגת החיים השטחיים ומיתה של היצר הממלא כל הגוף'.

החיים הפשוטים הם כאשר אדם עושה ככל העולה על רוחו וחי בלא להתבונן ולחשוב ולהתאמץ, בלי להכיר בכך 
שיש לו תכלית וייעוד אמיתי בחייו, ואת החיים הללו צריך להמית, שככל שהאדם מרבה בשבירת מידותיו ממית 
בזה את החיים הפשוטים, ובזה הוא זוכה ונכנס לתוך החיים האמיתיים, 'חיים המוליך בדרכה של תורה'. וכפי 
שממשיך החזו"א 'מידות המושחתות רבות הנה והם עצמו ובשרו של אדם )כמו שכותב מוהר"ח ויטאל בספרו 
שערי קדושה שהמידות הם בנפש היסודית המחוברת לגוף, עיי"ש( והממית אחת מהן המית את עצמו ומקצת 

עצמו ככל עצמו ואמנם מיתה זו תחייה בעליה ודברי תורה מתקיימין בידו'.

והאופן לקנות את החיים הללו הוא כמו שמביא החזו"א את דברי חז"ל 'אין דברי תורה מתקיימין אלא במי 
שממית עצמו עליה', שע"י שאדם עמל ויגע בתורה הוא ממית את החיים השטחיים ומתרומם וחי חיים אמיתיים.

ובמדרש תנחומא בפרשת נח מבואר היטב מהי המהות של הישיבות ועד כמה יש לעמול ולהתיגע על הבנת 
דברי התורה, וז"ל המדרש 'על שבעל פה נאמר ארוכה מארץ מידה ורחבה מני ים וכתיב ולא תמצא בארץ החיים 
ומאי לא תמצא בארץ החיים וכי בארץ המתים תמצא אלא שלא תמצא תורה שבעל פה אצל מי שיבקש עונג 

דברי חיזוק והדרכה לפתיחת הזמן מרבינו ראש הישיבה שליט"א
'מימיהם של אבותינו לא פסקה ישיבה מישראל'
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העולם תאוה וכבוד וגדולה בעולם הזה אלא במי שממית עצמו עליה שנאמר זאת התורה אדם כי ימות באהל, 
וכך דרכה של תורה פת במלח תאכל ומים במשורה תשתה ועל הארץ תישן וחיי צער תחיה ובתורה אתה עמל. 
לפי שלא כרת הקדוש ברוך הוא ברית עם ישראל אלא על התורה שבעל פה שנאמר כי על פי הדברים האלה 
כרתי איתך ברית... וזו היא תורה שבעל פה שהיא קשה ללמוד ויש בה צער גדול שהיא משולה לחושך שנאמר 
העם ההולכים בחושך ראו אור גדול אלו בעלי התלמוד שראו אור גדול שהקדוש ברוך הוא מאיר עיניהם באיסור 
והיתר בטמא וטהור...ללמדך שכל מי שאוהב אושר ותענוג אינו יכול ללמוד תורה שבעל פה לפי שיש בה צער 

גדול ונדוד שינה ויש מבלה ומנבל עצמו עליה לפיכך מתן שכרה לעולם הבא'.

מבואר כאן עד כמה יש לעמול על דברי התורה שהתושבע"פ קשה ללומדה ויש בה צער גדול ונדרשת הקרבה 
עצמית מוחלטת על מנת ללומדה.

זה מה שהחזו"א אומר שממית את החיים השטחים ונכנס לחיים עמוקים, החיים עמוקים הם שהאדם חי בצורה 
אחרת לגמרי, הוא חי בעולם אמיתי ומרומם ולא עושה ככל העולה על רוחו אלא הוא חי עם עמקות, ויש לו 

מהלך אמיתי וברור בכל מה שעושה.

ג
ועוד אומר שם המדרש 'ואף הקדוש ברוך הוא כרת ברית עם ישראל שלא תשתכח תורה שבעל פה מפיהם 
ומפי זרעם עד סוף כל הדורות שנאמר ואני זאת בריתי אותם אמר ה' רוחי אשר עליך ודברי אשר שמתי בפיך 
לא ימושו ולא כתיב ממך אלא מפיך ומפי זרעך ומפי זרע זרעך ולפיכך קבע הקדוש ברוך הוא שתי ישיבות 
לישראל שיהיו הוגין בתורה יומם ולילה'. שהברית שכרת הקב"ה על התורה מתקיימת ע"י שתי הישיבות שהוגין 

בתורה יומם ולילה וממיתין עצמם עליה.

ומדברי המדרש למדנו שתי דברים על מהותה של הישיבה. שהישיבה היא המקום שמעמיקים בתורה וגם שהוגים 
בתורה יומם ולילה באופן תמידי, הלשון ישיבה הוא לשון קביעות כפי שאמרו חז"ל שמימיהם של אבותינו לא 
פסקה ישיבה מישראל, והיינו שתמיד יש מקום שהוגים בתורה. והמטרה בישיבה זו היא ללבן את התורה שבעל פה.

זה שתי היסודות של הישיבה שהוגים בתורה יומם ולילה ונושאים ונותנים במלחמת של תורה. וכתוב בהמשך 
המדרש 'ואותן שתי ישיבות לא ראו שלי ולא שמד ולא שלט בהן לא יון ולא אדום והוציאן הקדוש ברוך הוא 
י"ב שנה קודם חורבן ירושלים', ועוד בהמשך דברי במדרש כתוב שלא רואים חבלו של משיח - אם אדם שייך 
לאותם שתי ישיבות מובטח לו שלא תשתכח ממנו תורה שבעל פה ולא יראה לא גלות אדום ולא גלות יון ולא 

חבלי משיח.

וביאור הדבר שלא יראה חבלי משיח ושאר צרות, אין הכונה דוקא שלא יהיו שייכים לזה כלל אלא שיהיה בכוחם 
להתגבר על כל הקשיים וללמוד תורה בכל מצב.

ואת זה עלינו להפנים, אם אנו רוצים להשתייך לאותם שתי הישיבות עלינו להתייגע גם בעת הזאת לעמול בתורה, 
לא להתעצל )שגם העצלות היא מן החיים השטחיים כמו שמבאר החזו"א בדבריו( אלא להתגבר על כל הקשיים. 
ואמנם הצורה האמיתית של הישיבה היא כאשר כולם נמצאים יחד ומנותקים מכל החיים החיצוניים, שעל יסוד 
זה הקים מרן הגר"ח את ישיבת וואלוז'ין, ואמנם נכון שאנו לא נמצאים במקום ובתנאים הנצרכים, אבל ככל 

שנתגבר על הקשיים נכנס בזה לעומקם של החיים.

הרמב"ן מביא מהמדרש שהלשון נסיון הוא מלשון 'נס להתנוסס', דהיינו שכשאדם עומד בנסיון הוא מתעלה 
ומתרומם.

 ואם נעמוד בנסיונות ונתגבר על הקשיים, נזכה להתרומם מעל החיים הפשוטים והשטחיים ולקנות את החיים 
האמיתיים והעמוקים. יזכנו הקדוש ברוך הוא לחיות חיים עם עומק ותוכן אמיתי ולהמשיך את מסורת התורה 

בכלל ישראל. 


